
Komplementær behandling i sundhedsvæsenet  
– perspektiver og udfordringer

INVITATION

Hvordan får vi en mere integreret sundhedssektor, hvor etableret og 

komplementær medicin og behandling i højere grad går hånd i hånd? Det 

er det centrale spørgsmål, som vi håber, du vil udforske sammen med os til 

Alternativets konference om komplementær behandling den 10. februar 

2016 kl. 13.00-16.00 i Fællessalen på Christiansborg.

Et integreret sundhedsvæsen 

Vores sundhedsvæsen bygger på den vestlige medicins evidensbasere-

de praksis, som har fejret store succeser, resulteret i udryddelsen af talrige 

sygdomme, og fostret stærke behandlingsformer og forbløffende kirur-

giske indgreb. Alternativet mener dog, at denne praksis bør suppleres med 

erfaringer og behandlingsformer, der findes inden for andre sundhedspara-

digmer. Vi ønsker et holistisk sundhedsvæsen, der tager højde for det hele 

menneske i et nytænkende samspil mellem etableret og komplementær 

behandling. 

Men hvordan vi får etableret et sådant samspil samtidig med, at vi res-

pekterer begge traditioners måder at behandle og måle virkning på?

Konferencen vil ikke diskutere specifikke behandlingsformer og deres 

eventuelle fordele og ulemper. I stedet vil den tage et skridt tilbage og 

stille skarpt på, hvordan vi bygger bro mellem forskellige forståelser for ev-

idens, samt på, hvordan et forskningscenter for komplementær behandling 

i Danmark kunne se ud.

 

PRAKTISK 

Tilmelding
For at tilmelde dig arrangementet skal du sende en e-mail til  

amalie.villesen@ft.dk med emnefelt: ’Deltagelse i konference om  

komplementær behandling’.  

I e-mailen bedes du angive fornavn, efternavn og firma/organisation 

(hvis du deltager i den anledning) eller adresse (såfremt du deltager som 

privatperson).  

Frist for tilmelding er den 8. februar 2016 kl 12.00. 

 

Ankomst
Du går ind ad besøgsindgangen (under den store trappe) i Rigsdags-

gården, hvor der vil være sikkerhedstjek og konference check-in, og hvor 

du får dit adgangskort af vores folk. Der kan være kø i forbindelse med 

sikkerhedstjek, så det anbefales at dukke op i god tid – gerne en halv time 

før konferencen starter.

Spørgsmål kan rettes til politisk assistent Amalie Villesen:  

amalie.villesen@ft.dk /telefon 61 62 46 63.

Program

Ankomst

Velkomst v. Carolina Magdalene Maier.

Oplæg 1: Lasse Skovgaard, sundheds- og forskningspolitisk 

konsulent, ekstern lektor, ph.d.

”Integrative Medicine” - muligheder og udfordringer ved at 

integrere konventionel og alternativ behandling.

Oplæg 2: Asbjørn M. Drewes, professor, overlæge, ph.d., 

dr.med. Aalborg Universitetshospital.

Komplementær behandling vs. det etablerede sundhedsvæsen.

Pause – kaffe, te og kage

Oplæg 3: Helle Johannessen, forskningsleder, mag.scient., 

ph.d., professor, Institut for Sundhedstjenesteforskning, 

Syddansk Universitet.

Begrebet ”effekt” i sundhedsvidenskab og muligheden for at 

vurdere komplementær behandling.

Oplæg 4: Vinjar Magne Fønnebø, MD, MSc, dr. med., 

professor i forebyggende medisin og direktør ved NAFKAM 

– Nasjonalt Forskningssenter innen Komplementær og 

Alternativ Medisin.

Forskning og informasjon i et vanskelig minefelt. Hvordan har 

vi løst utfordringen i Norge?

Paneldebat og spørgsmål fra salen.

Opsamling og perspektiver på dagen v. Carolina Magdalene 

Maier.

Alternativets konferencer ønsker at skabe viden fra nye vinkler. 
Vores udgangspunkt er, at flere ved mere og gode kreative løsninger skal findes blandt borgerne
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